dio: ipsamq; arcam intra adytum recondidit.

De mensa & candelabro aureis, deq; altaribus
tabernaculi.

C A P. VII.

IN fano autem mensam collocauit Delphicis ix.
non absimilem, longitudine duum cubitorum,
latitudine unius, altitudine palmorum trium: eam
sustinebat pedes dimidiatae sui parte inferiore per
omnia pedibus similes quales lectis Dorienses
addere solent, sed superne quadrangulares erat:
habebatq; circuusqueq; labrum quatuor digitis tam
inferne quam superne prominens: Et per singulos
pedes inerant anuli ferre circa summum pedem, adhi-
bebanturq; utrinque duo eis manubria e ligno fir-
missimo decurata, que non per circulum utrunque
ut uectes traherentur, sed fibulato morsu messe
labrum superne, inferne pedis anuli comprehendendo,
facilitate transferendi quoqueq; opus esset pre-
bebatur. Hec solebat deponi in fano uersus septen-
trionalē parietē nō longe ab adyto, et in ea di-
sponebatur duodecim panes nō fermentati, sibi in
regione sibi duobus ordinibus oppositi, mundissi-
mi consepti e farina duorum assaronum, que mensura
Hebreorum septem corylas Atticas continet. Super
panes autem ponebatur due phiale aurea thure
plena: post septem uero dies alii panes inferebatur,
festo quod nos uocamus sabbatum, cuius ritus
causa alias est a nobis indicanda. Ex aduer- x.
so mensa proprius meridianū parietē sum erat
candelabrum ex auro fusile, sed nō solido, pondo
minarum

minarum centum: hoc pondus Hebrei cinchares, Graeci talentū sua lingua nominant: eratq; distinctum globulis, lilijs, malis punicis, craterulis ab una basi in altum assurgētibus, in septē ramos diffisis iuxta numerū solis & reliquorum planetarū. Exibat autem in septē capita ordine inter se se respondentia, quibus imponebantur septem lucernæ secundum etidem planetarū numerū, respiciuntq; ad orientē & meridiem, candelabro oblique posito. Inter hoc & mēsam ut dixi sita erat arula suffumigatoria, & ipsa è ligno imputribili, sed solida lamina circūquaq; conecta, cubitali in quadrū latitudine, altitudine uero dupla: super qua stabat foculus corona aurea circūquaq; cinctus, cui annuli inerant cū suis uectibus quo per viā à sacerdotibus deportari posset. Sed & pro foribus tabernaculi erat ara alia, haec quoq; lignea, lamnis areis intecta, in quadrum quinq; cubita patens, altitudine trium cubitorum, inaurata, cratem pro foculo superpositam habens: excipiebat

Exo. 38. enim terra quicquid ignitum supernè decidebat, quod basis nulla subesset. Ad aram uero presto erat infundibula & phiale, thuribulaq; & crateres cū instrumento alio rei diuinæ peragende accommodo, nihil non ex auro purissimo.

De pontificali ac sacerdotali ornatu. C. A. P. VIII.

XI. **E**t tabernaculū quidē cū paratu suo sic se
Exo. 39. habebat. Nunc restat dicendum de uestitu

sam

eam reliquorū sacerdotū quos illi Chanecas uocant, quam p̄fificis, quem Anabarchen nominant, sic summum sacerdotē significat̄, ac primum de uulgo sacerdotū. Sacerdos sacris operaturus purus iuxta legē & castus accedens ante omnia Manachasen quē uocant induitur, quæsi dicas constiictorium: est autē subligar circa uerenda, consutū ē byssō rectore, in quod pedibus insertis subducūt uelut dimidiatas brachias, atq; ita circum ilia cōstringunt: super hoc induit lin-team interulam byssinam ē duplicata tela con-fectam, Chetomene nostris uocatur, significatiq; ea nox lineam, linum enim uocamus cheihon: id indumentum est tunica talaris corpori astricltas, habens manicas circa brachia et ipsas stricltas, quæ accingitur circa pectus paulo axillis inferius zona lata digitos quatuor intus inani, ita cōtexta ut serpētis exuuiū uideri possit: floribus etiā picturatur puniceis, purpureis, hyacinthi-nis & byssinis: stamen uero ē sola byssō constat, que semel atq; iterum circa pectus revoluta ad talos usq; defluit, tantisper dum sacerdotes à sa-cris feriantur, idq; ad ornatum conferre uidetur: cūm uero sacris est ministrandi, ne uentilata sit impedimento super humerū leuā reūcitur: hanc zonam Moyses nominauit Abeneth, nos uocabulo à Babylonij mutuato Emian dicimus, sic enim illi nominant: sed tunica nusquam si-matur, habetq; circa collum amplā aperiūrā, cuius

cuius oræ unciniis à pectore & à tergo cōmituntur. *Masstabazanē* uocant: super caput autem gestat pileum nō fastigiatū, neq; totū caput cōprehendentē, sed paulo plus quam mediū: hic uocatur *Masnacmaphes*: est autē tali paratu, ut uideatur uitta linea sepe in orbem replicata & consuta, quam supernē alia tela integit usq; ad frontē descendens, & per superficiem uerticis futuraruā deformitatē occultans: hic adaptatur accurate, ne inter sacrificandi delabatur. Et sacerdotiū quidē ornatus in genere est talis. Pontifex uero utitur quidē etiā hoc, nihil eorū que enumerauimus omittēs, sed superinduitur hyacinthinā tunicā calarem, quā nostrates *Aethir* nomināt, astringitq; eam zona coloribus supradictis simili, nisi quod auro intertexta: ceterum ima uelis ornabatur limbo effigie malorum punicorum distincto, à quo tintinabula aurea sic depēdebat, ut mediū esset quodq; malū punicū inter duo tintinabula sitū, & tintinabulū inter duo malapunica. Hęc tunica non cōstat è duobus segmentis, ut suturas habeat in humeris ac lateribus: sed unica tela in longū cōtexta aperiturā in summo habet nō transuersam, sed in longum descendente à tergo, & ante usq; ad mediū pectus: cui decoris causa assuta est fimbria, ne scissura apparet: eodē modo quā manus exeruntur est scissa, super hanc tertiam ciānum induit uocatam *Ephoden*, græcanice epomidi similem,